Пропонуємо з ціллю збереження поточної назви смт Бородіно наступну інформацію:

Закінчення російсько-турецької війни 1806-1812 років стало приводом для початку заселення території Дунайських князівств.

16 (28) травня 1812 року було укладено Бухарестський мирний договір, за яким до складу Російської імперії увійшло міжріччя Прута та Дністра до Кілійського гирла Дунаю.

В Указі цар Олександр I визначив ці землі передачі поселенцям.